

Prefeitura Municipal de Goiânia

Extrato da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial Nº **129/2010**

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia

Processo Nº 40028579/2010

Objeto: Aquisição de Material de Consumo para Diagnostico Por Imagem (eletrodo cardíaco, Bobina, gel para exames, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Prazo: 12 (doze) meses, contados da data de publicação de DOM.

1

Empresa Fornecedora

00.995.371/0001-50 - STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Av. Goianazes Qd. 25, Lt. 11 a 26 - Dist. Agroindustrial - Aparecida de Goiania-GO - Cep: 74993100

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
15	24	Unidade	IBRAMED	R\$40,00	R\$960,00
1. Unid. 24 Eletrodo de silicone, para uso no aparelho tens marca neurodyn III, Ibramed, original, embalado em unidades com 50 centímetros de eletrodo cada. Deverá ser indicada: Marca:					
16	24	Unidade	IBRAMED	R\$37,49	R\$899,76
Cabo para tens, para uso no aparelho tens marca neurodyn III, Ibramed, original, unidade. Deverá ser indicada: Marca:					

Quantidade de Itens: **2**

Valor Total: **R\$1.859,76**

Empresa Fornecedora

05.580.502/0001-52 - LIFE PROD. EQUIP. DE LIMP. E HOSPITALARES LTDA.

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
01	35.000	Unidade	SOLIDOR	R\$0,21	R\$7.350,00
Eletrodo cardiológico adulto, 4,5 cm, +/- 0,5cm, fita microporosa adesiva, descartável, hipoalergênico, superfície de espuma com gel, embalagem com dados de identificação e procedência.					
18	1.000	Unidade	MEDCIR	R\$14,00	R\$14.000,00
Eletrodo médico para bisturi elétrico com ponta tipo faca reta, 75 mm de comprimento. O material oferecido deverá ser compatível com a caneta oferecida no item 17. Deverá ser indicada: Marca:					

Quantidade de Itens: **2**

Valor Total: **R\$21.350,00**

Empresa Fornecedora

05.895.525/0001-56 - OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATÓRIOS LTDA.

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
10	20	Galão	CARBOGEL	R\$137,00	R\$2.740,00
1. Galão 20					

Pasta à base de Bentonita para exames de eletro-encefalograma, galão com 5 quilos.

Deverá ser indicada:

Marca:

11	25	Unidade	CARBOGEL	R\$25,89	R\$647,25
----	----	---------	----------	----------	-----------

1. Unid. 25

Bobina de papel para cardiocógrafa marca Bistos, modelo BT-300, original, em papel termosensível, quadriculado e picotado, em papel contínuo, sendo cada unidade contendo 250 folhas.

Deverá ser indicada:

Marca:

12	25	Unidade	CARBOGEL	R\$16,69	R\$417,25
----	----	---------	----------	----------	-----------

1. Unid. 25

Bobina de papel para cardiocógrafa marca Sonicaid/Oxford, modelo Team, original, tamanho 150 x 143 mm, sendo cada unidade contendo 200 folhas.

Deverá ser indicada:

Marca:

13	10	Caixa	CARBOGEL	R\$57,00	R\$570,00
----	----	-------	----------	----------	-----------

1. Caixa 10

Papel milimetrado, tipo A-4 em formulário contínuo, original, para uso em eletrocardiógrafo modelo EP-3, marca Dixtal, caixa com 1000 folhas.

Deverá ser indicada:

Marca:

Quantidade de Itens: **4**

Valor Total: **R\$4.374,50**

Empresa Fornecedora

08.801.118/0001-20 - GOIÁS MERCANTIL DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
02	10.000	Unidade	MAXICOR	R\$0,23	R\$2.300,00

1. Unid. 10.000

Eletrodo cardiológico infantil, 3,0 cm, +/- 0,5cm, fita microporosa adesiva, descartável, hipoalergênico, superfície de espuma com gel, embalagem com dados de identificação e procedência.

Deverá ser indicada:

Marca:

09	3.000	Frasco	CARBOGEL	R\$0,95	R\$2.850,00
----	-------	--------	----------	---------	-------------

1. Frasco 3.000

Gel para eletrocardiograma, frasco com 100 gramas.

31	5.000	Frasco	CARBOGEL	R\$0,94	R\$4.700,00
----	-------	--------	----------	---------	-------------

1. Frasco 5.000

Gel para exames de ultra-sonografia, com pH neutro, inodoro, incolor, isento de gorduras, com consistência firme e embalado em frascos com 100 gramas cada.

Deverá ser indicada:

Marca:

Quantidade de Itens: **3**

Valor Total: **R\$9.850,00**

Empresa Fornecedora

54.611.678/0001-30 - WEM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
04	100	Unidade	WEM	R\$35,00	R\$3.500,00

1. Unid. 100

Eletrodo metálico para colposcopia tipo alça, quadrado, tamanho 7x 7mm, compatível com o aparelho marca WEM HE-120.

Deverá ser indicada:

Marca:

05	100	Unidade	WEM	R\$33,00	R\$3.300,00
----	-----	---------	-----	----------	-------------

1. Unid. 100 Eletrodo metálico para colposcopia tipo alça, redondo, tamanho 15x 10mm, compatível com o aparelho marca WEM HE-120.

Deverá ser indicada:

Marca:

06	100	Unidade	WEM	R\$33,00	R\$3.300,00
1. Unid. 100 Eletrodo metálico para colposcopia tipo alça, redondo, tamanho 20x 20mm, compatível com o aparelho marca WEM HE-120. Deverá ser indicada: Marca:					
07	100	Unidade	WEM	R\$33,00	R\$3.300,00
1. Unid. 100 Eletrodo metálico para colposcopia tipo alça, redondo, tamanho 8x 8mm, compatível com o aparelho marca WEM HE-120. Deverá ser indicada: Marca:					
08	100	Unidade	WEM	R\$33,00	R\$3.300,00
1. Unid. 100 Eletrodo metálico para colposcopia tipo alça, retangular, tamanho 10x 8mm, compatível com o aparelho marca WEM HE-120. Deverá ser indicada: Marca:					
17	500	Unidade	WEM	R\$64,50	R\$32.250,00
Caneta monopolar para bisturi elétrico, comando por pedal, com cabo fixo, medindo entre 2,5 e 3,0 metros, autoclavável, com pino tipo banana também autoclavável, adaptável às seguintes marcas de aparelho: wem, microem, deltronix, medcir. Deverá ser indicada: Marca:					
19	1.000	Unidade	WEM	R\$14,00	R\$14.000,00
Eletrodo médico para bisturi elétrico com ponta tipo bola, diâmetro 4,75mm e 75 mm de comprimento. O material oferecido deverá ser compatível com a caneta oferecida no item 17. Deverá ser indicada: Marca:					
20	1.000	Unidade	WEM	R\$13,90	R\$13.900,00
Eletrodo médico para bisturi elétrico com ponta tipo bola, diâmetro 6,35mm e 75 mm de comprimento. O material oferecido deverá ser compatível com a caneta oferecida no item 17. Deverá ser indicada: Marca:					
21	1.000	Unidade	WEM	R\$27,90	R\$27.900,00
Eletrodo médico para bisturi elétrico com ponta tipo alça redonda, 0,2mm x 10mm, 120 mm de comprimento. O material oferecido deverá ser compatível com a caneta oferecida no item 17. Deverá ser indicada: Marca:					
22	1.000	Unidade	WEM	R\$11,90	R\$11.900,00
1. Unid. 1.000 Eletrodo médico para bisturi elétrico com ponta reta tipo agulha, 45mm de comprimento. O material oferecido deverá ser compatível com a caneta oferecida no item 17. Deverá ser indicada: Marca:					

Quantidade de Itens: **10**Valor Total: **R\$116.650,00**

Empresa Fornecedora

58.344.359/0001-66 - HB HOSPITALAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
30	10	Galão	HB	R\$68,00	R\$680,00
1. Galão 10 Cal soldada de CO2, composta por Hidróxido de Cálcio mais Água e Silicato de indicador etilvioleta. Desprendimento mínimo de pó. Grau de umidade entre 14 e 16% de água. O material deve se apresentado em grânulos porosos, duros e arredondados. Deverá ser embalado em balde ou galão pesando aproximadamente 4,5 quilos. Embalagem individual que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega. Deverá ser indicada: Marca:					

Quantidade de Itens: **1**Valor Total: **R\$680,00**

